Número
Error Corrección

Arábigo Romano

14 XIIII No se puede repetir  una letra más de 3 veces X IV

45 VL La letra V nunca se ubica a la izquierda XLV

832 CCMXXXII Solo se puede restar una vez C de M DCCCXXXI I

Número
Escritura

Arábigo Romano

398 CCCXCV I I I Trescientos noventa y ocho.
819 DCCCXIX Ochocientos diecinueve.
970 CMLXX Novecientos setenta.

2 801 MMDCCCI Dos mil ochocientos uno.
3 047 MMMXLV I I Tres mil cuarenta y siete.
3 999 MMMCMXCIX Tres mil novecientos noventa y nueve.

Matemática en acción 
Cuaderno de actividades páginas 23 y 24.

Más ejemplos, más atención 

No es problema

BLOQUE  de Álgebra  Y  FUNCIONES6

Ya lo sabes 

1.	 Leo con atención el siguiente texto: 

Destreza con criterios de desempeño: 
Realizar multiplicaciones y divisiones entre fracciones empleando